[*) Nous ne possédons de cette charte que le sommairede !'fMfCK<.
MM la cota0 1M (f' 23 v).

vin.

(CAMA) DE GUSAIGIO [WtLLELMl] PtCTAVlEN8!S~.

~TTtLLEmusPictaYensis, comes Vaientinus~, universis ca~teiianis
vV suis et btuulisatquc homUHbM mmoribusctm!noribus, salutem

et debitum amorem. Notum sit omnibus vobis me domum Liuncelli
et omnes res eius. mobiles et immobiles, in securitatemea et protec-
tione atque guidagio suscepisse, sperans pro hoc magnam mercedem
apud dominum Jhesum Xpistam et eius matrem sanctissimam, in
cuius honore predicta domus fandata dinoscitur, promereri. Audivi
quidem, quod quidam pestilentes,et ctiam de terra mot et patt'ismei
dominl AMeBMui.LUtnceUensibusiniuriari non metuunt, et bona eo-
rum rapere et violenter abdacerenon fonnidant. Mando igitur vobis
omnibus et ihTniter precipio, ut nemo vestrummanum mittat dece-
tei'o in predictos servos beate Virginis vêt res oorum, et precipue In

muh)$cum quibus in montaaaram degentes angasttis sibi sua ad-
vheunt necessarM tnuno quantum poteritis eos ab aUonm iniartaet
!nquieMone indebita Mendatis. Si qui voro vestnun de eis iaste
coaqaesH fuer:nt, Lnincettonses se staro meo iudicio prom!sertmt:
qms quis meoram hominum mandatum tstmt transgrcssus fuedt.
sciât M iram meam et odium mcurnMe.

(') Or!f:))Mt parch. de 13 He., coté Gw~Mh aa? fhM ~). au ,tne. f~~j,~(~t.. ~~de~qïe' forme
"? ~c.)..ton ptat; on Mer~t ~~beMnt~SXa~ disttaguedansla légende tïue les)Cttrt.s.N.WtftMv.{n'9em)9adaM to ehamneanche Tr&nftefint~ndans ~S'p.~3~

NO!tdM<s!tBtMto~M<tSe&MMtM(1660.cent. t, MB xM n47-an~
dMS~MMH(~«tC~O<< t t'p ~V

(!) Gm taume I" de Poitiers, Bhtd'Ahnart" (eh. tn n 3) comte <i6~)Mhn<M de 1158 & 1189. PhsieuM actes de
n.s'cartu &.?e~Xsa

présence et retient ses bienfa:ts. Voir encore de lui &ch~)t

tV*
~<M.

Donatio facta per Faiconem Odonem) cpiscopum Valentinen-
sem etdomus Jerus&tem specatatorem t ded:t Dec et béate Marie
Ltonceth, videlicet cormtas bouum in qtUbas eMem tcncbantar item
ctdMSMstarios pM gaytia et duodecim denartoscensusineamM
de la Btacha s:gH!amr et data est M" CixH!.

L'orieinatdecette charte sembleperdu ta texte Mt suppiëe par ta6om.na.Kdet'~petK. cote B.d.t.3~ (f-- 44 vol.m LittMbuhondecette (!onat:on &0don estpteinementiustiNéenM1~ Moa ~EXde~Kn~
e~qae de Valence de lia~&1185, h n. 1 de tach. m du CarM~B. Mt).e les ch. v.t vn de M

MMe~et~tc~~
de

S~ ~°~ P~ des P'~3' "°~ "S5- dans notre CafM. de St-M~-Mjt-~aï~Md'~ des années 1158 et 1185, dans notre
C.~ ~<~S

S. RUA.

~MCMM~~&S.
StGtLLUN R. DUC!8 NARBONB ET COMmS TOL08E*.

r~NNtBusad quos presensdm-ta <le!at& fuerit. lectodbus et auftitori.~bM. notum sit quod ego Mmundus dax NarboM, comesTotose,
marciuo Provincie, pro redempUoneet satote animemeeet parcntum

meorum, dono atqae concedo Deo et monasterio beate Dei genitricis
Marie Liuncelli loci, et ~ribtts in eodem Xpisto famulantibus pre-
sentibus et fututts, ut vidolicet ipsius loci fratres et clientes sivc
Buouti, per totam terram meam et per aquas in nostra ditione diseur-
rentes, fiberi et absotuti ab omni pedagio et cetera exactione eant,
redeant, transeaat et morentur. Precipicntes omnibus pedagiatoribus
et tendants nostris, ut nulla audacia, nutfa animt perversitate, a pre-
dictis ipsius loci fttUrtbas sive famoUs pedagli sive leude nomine au-
deant expetere.

Data per manum Lodovici, apudRomanum,xnu. ka-
lendas decembris, aMi Incarnationis Xpisti M'. C. txtu.

Q Originalpareh., coteCeeBteMtwt M7 (~CMt.~) etDCXXH(Inv. B),
10t)g. d'unegrosso et belle écriture trace de sceau. Transcriptiondans te
vidimus do 1648 (n° tx), dans le Cah. des pft)))<. et parmi les copies de
PMM8C (toe. ct< reg. LXXV. t. n, p. 150), qui ajoute < Scetté enlaos de
soye jautne passée en troys trous, tant aux deux bouts qu'au milieu de
la charte, en forme assez extraordinaire,d'un grand sceau de cirejautno,
d'un coste duquel se void le prince à cheval armé de maille et court'*
cotte, le visage parcissanten proffile hors la visiere de la maille et un
grand M: tenant de la gauche l'eacusson, aux vestiges de la croix de
Thoulouse, et de la droicte sa lance, avec une longue nammo ou guidon
au bout, dans laquelle semble paroistre comme des pats, si ce ne sont des
ptiz dans le champ y a une grande estoille à huict raiz, dont la naisçance
est dezuoieet comme dépendante d'un poinct de relief, comme du cœur
d'une Neur; te cheval n est poinct bardé et a son orein cordonné. De
t'inscriptiond'ai'entourit paroit tout plein de fragments R<t<'mfKd<Mt)Et1
GRA comes MoSE MARCHIO PitOVINCIe. Au revers la figuro du mesme
prince vestude long est assise sur un siege ployant à teste et pattes de
chien, tenant son espee couchee sur ses genoulx et de la main gauche un
grandmonde, et dans le champ y a nn croissantde lune. De t'inscription
se lisent seulementtes lettres .MA CornesTo<oSE MARCHIO PROVtNCte. »
Il fait encore remarquer que Raymond n'avait pas encore pris to titre do
duo de Narbonne quand la matrice de ce sceau fut gravée.

XI. ~M-~6~.
~DONATMNES RAlMUNDt DE CASTRO NOYO ECCLESH8

LEONCELU ET SANC'H RUFI, CUM LAUDATtONE
Gt!ENt8!Y EJUS FÏLH)*.

Tt AMONNJSde Castro Novo, cum sic videretur tnttrman ad mortem
Hut propter hoc habitum retigtonis quercret et sumeret, inter
cetera que alibi pro saluto anime sue distribuit, in prescntia
domniOdonisVatentini episcopiflliorumquesacrum, videlicet Ugonis
abbatis LeoneeMatque Guenisii, dedit Deo et ccclesiM LeonceUi et

Sancti Ru(! quidquid proprium habebat in ten'!torio (de) Aleissais,
exceptisfeudis miiitom: ibidem dedit se ecdesie Sancti Rutt, consti.
tuens episcopum predictum deNCnsorem hujus dont. Hoc donum
conQrmavitet laudavit Guenisius filius predicti Raimandi, et décima
manu juravitquod predictum donum nunquam per se, nunquam pcr
atium infring8ret,sed potius ab omni injuria et a se et a quibusposset
in pace perpetuo custodiret. Hec autem sunt nomina miiitum qui
super hoc data Ilde jaravenmtproeoetcum eo Ilago Rainaudi,
Hugo de Ai, Gaiihetmo Asta Longaet très f~tres, scitiect Humbortus
Castri Novi, Amandus et GuHhe!mas,Chatbertus quoqueet Petrusde
Ateissa, Hambertusdo Castro Bohc Mejussores quoque de hoc ipso
dedit Falconempriorem de Borgo, MonaudumValentinumcanonicum
et Guigonemde Aloissa.De hoc totum, videlicet de dono sic facto, simu!
et de !aude et sponsione prcdicti GaiNisii et de jurationeipsius et pre-
dictorum mi!!tum data, de pace et tenore predicti testamenti et de
predictis ndcjussMnibnssunt testes domnus Valentinusepiscopus et
Ugo abbas de Leoncel, GuiUetmusprocuratorejusdem loci, Ademarus
sacristaSancti Ruft, et prior Sancti Felicis, et Poncius miles Castri Novi
et alli quam plures. Postea vero, hanc donationcm fratrcs Leon-
ceUi cum fratribus Sancti RuS concordi distinctione divisertmi. Pars
vero qucspectatad LeonceUeasespropriepresens carta in sequaitibus
pro corto noscitur continerc Maria Grossa debetannuatimtrès soli-
dos et eminam frumenti, sextarium avone, duos capones et unam
gallinam uxor Petri de Vianeis, novem solidos et dimidium, et duos
sextariosavene, unam eminam rasam frumenti et aliam cumulatam,
quinque caponeset unam gallinam Agnes VeUeruda,eminamaveno,
cartallum h'amenti, caponem et dimidiam gaUmam;Petrus do Colum-
ber. sex denarios Robertus Nancos, tres soUdos et sextariamavene,
eminam frumenti,duos capones et unam gallinam; item, ipso Rotber-
tus cum Boneto Nancone fratre suo, duodecimdenarios, unam galli-
nam et unum caponem Gentio, tres solidos, unum sexiariumavene,
eminam ft'umenti, duos capones et unam gaHinam Rotbertus Engi-
nator, tres soMdos et unum sextariumaveno, eminam trumeau, duos
capones et unam gatUnam; item unum sextarium frumenti pro una
vinea; PonciusBruns, duos soMdosad (estumsancti Andreo, ad Pcn-
tecosten vero decem et octo denarios et unum cartallum frumenti;
Potrus Reboiz, octodecim denarios ad festum sancti Andrea, aUos
octodccim ad Pontecosten et nnam cartallum frumenti; Bellazer
femina, sexdecim denarios et unam eminam frumenti Bonus Homo,
très soUdosad sanctum Andream, unum sextarium avene, eminam

frumenti, duos capones et unam gaUinam hec enim omnia annuatim
t'eddere debent pro terra, una condamina in Baiana et una pecia terre
subtus domum Pétri de Vianeis et due pede in pradaiumin dominio.
Ilec autem omnia facta sunt anno ab Incarnatione Domini millesimo
centesimo sexagesimo tertio, in presentia jam dicti episcopi, quipre-
sentem cartam proprio sigillo fecit muniri et tutelam et dctfentionem,
rogatu domini Raimundi, Leoncellensibus promisit. Postca vero
idem Guenisius, predicto abhatoet Raimundopatre monentibus, ite-
rato hoc donum in manu abbatis laudavitet, sub eo sacramentoMet
quod superius legitur fecisse, in tnanu episcopi de tenore doni eo
modo quo supra spopondit, in presentia Ademari sacriste Sancti Run
et Guilhelmi de Ornaceo. Interim, post duos annos veniens predic-
tas Guenisius apud Leoncellum, presentibus fratribus tam monachis
quam conversis, testamentumpatrissui tam presentibusquam faturis
successoribusBéate Marie Leoncelli inibi conftrmavit et laudavit et
super altare se observatarum secundo promisit; verum etiam fratres
Leoncelli dederunt ei ducentos solidos Viennensis monetc, ut majori
devotione auxilium et denensionem eis super hac ro administraret.
Sciendum vero quod, de predicta donatione Raimundi Castri Novi
Leoncellensibus facta, quandam condaminam que vocatur de Bruallas
sanctimoniales de Comertio~ tenebant, nomine cujusdam matrone
que dicebatur Berlos, sororis prefati Raimundi, pro qua Raimundas
votuitetjuMit ut sanctimoniaIesitaberentdesubstantiaLeonceUen-
tium centum triginta solidos et quandiu viveret predicta Berlous pro
necessariis viginu, slcque in pace ab eis est remissa et in capitulo
Comertii sine ~a retentione et contradictionefratribusLeoncelli tra-
dita, presenteHagone abbate et Guiibehno de Ornaceu. Hocidem lau-
davit Guenisius, ft habuit exindepullum equinum pro sexaginta soli-
disViennensismonete; testes qui supra et Petrus bavio Guenisii.
Donaveratautem dominus Raimundus, tongo temporeprius, predicte
domui LeonceUi, Dei amore et peccatorumsuorum remissione, aliam
condaminamin ipso territorio de Aleissais,juxta viam que vocatur do
Toralis, pro cajas taude habuit sepedictus Guenisiusquinquaginta
soUdos; testes sunt Bumo abbate, Vuilheuno de Ornaceu, Falco de
Rochefort,Asseleus monachus etGiraudusmonachus.

(') L'ongina!, coté Ee. 9~8 (Invent. A AMtntm. doat'ReumtMt~de
Castro ~OM, qui dedit otOM<M<e<to~MtKeHt et priori Si feKctt eetMtM
tMO<peretp<( <? Alexiana, et demum Hugo abbas et prior S' PMtûMt di-
ftMOttCMdemi ~nmf.) et CCCCXVI~o. B). semble perdu. Le texte enMtMprodott d.-prèit le cahier Dm (copies de titres du Cotnierj.
p. 138-43.